
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 165

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 59 DEL 12-11-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: AMMODERNAMENTO PARCO AUTOMEZZI COMUNALI,
MEDIANTE ALIENAZIONE MINIBUS IVECO DAILY E RUSPA
VENIERI  IN DOTAZIONE AL SERVIZIO MANUTENTIVO.
PROVVEDIMENTI.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 59 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 59 DEL 12-11-2020

Oggetto: AMMODERNAMENTO PARCO AUTOMEZZI COMUNALI, MEDIANTE ALIENAZIONE MINIBUS IVECO DAILY E
RUSPA VENIERI  IN DOTAZIONE AL SERVIZIO MANUTENTIVO. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che
- nella gestione dell'Autoparco comunale, alcuni mezzi vetusti ed obsoleti non sono più rispondenti ai
criteri di dovuta economicità ed efficacia, non essendo più proporzionati i costi di manutenzione e
gestione rispetto all'utilizzo e alle finalità correnti degli stessi o, per la tipologia d’uso, non adeguati
all’attuale attività dei servizi interni;
- sono stati all’uopo individuati, durante la normale diagnostica delle auto da riparare o da sottoporre a
revisione e la ricognizione dei veicoli di proprietà, i seguenti veicoli obsoleti o in disuso:
1. Automezzo Scuolabus FIAT IRISBUS IVECO A507F4721/B targato DR651MP, immatricolato nel
mese di giugno 2008, n. posti 19+2 posti a sedere, inutilizzato; Ultima revisione 31/01/2019, regolare,
km 147.673, km attuali 158.120.
2. Ruspa Venieri;

Valutata positivamente l'opportunità di procedere all'alienazione dei suddetti beni mobili, tenuto conto
del loro stato di inutilizzo e dei relativi costi di manutenzione, assicurativi e revisione;

Riscontrato, inoltre, che tale alienazione permetterebbe l’ottimizzazione dell’utilizzo degli spazi del
magazzino dell'Ente presso il quale gli stessi sono attualmente custoditi;

Valutato, altresì, che dalla vendita in oggetto deriverebbe un introito a beneficio delle casse dell'Ente;

Riscontrato che l’aggiudicazione dell’automezzo avverrà a favore del soggetto che avrà presentato
migliore offerta economica di acquisto, in aumento rispetto alla base d’asta fissata (in base alla stima
del valore di mercato attribuito, tenuto conto delle specifiche tecniche ed alle indicazioni sulle
condizioni d'uso del bene oggetto di vendita) ai sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e
che l’asta verrà tenuta con il metodo dell’offerta segreta;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n°37 del 18.06.2020 con la quale si da mandato al
Responsabile del Procedimento, Geom. Dario D’ANSELMO, la predisposizione degli atti per il
procedimento d’asta di che trattasi e degli atti connessi all’eventuale introito delle somme da
riscuotere per la vendita del bene;

Visto lo schema di bando di gara di asta pubblica (coincidente con l’avviso d’asta), ai sensi del R.D.
23/05/1924, n. 827, art. 73, lett. c) e s.m.i. per la vendita dei veicoli distinti in 2 lotti, di proprietà del
Comune di Rocca Santa Maria predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si allega alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale e, riconosciuto lo stesso completo ed
esauriente;

Ritenuto necessario e sufficiente per la tipologia dell’asta pubblica dare pubblicità al bando di gara
mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico Comunale e sul sito Web istituzionale dell’Ente;

Richiamati:
_ il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;
_ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di indire un’asta pubblica per la vendita dei seguenti veicoli, di proprietà
dell’Ente, distinti in n. 2 lotti separati:

N°
Lotto

Descrizione Targa - Telaio Data Acquisto -
Immatricolazione

Prezzo a base
d’asta

1 IRISBUS IVECO A507F4721/B DR651MP Giugno 2008 10.000,00
2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 5.000,00

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;

AREA TECNICA n. 59 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Giugno 2008 10.000,00

Descrizione Targa - Telaio

2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 5.000,00

Data Acquisto -
Immatricolazione

Di approvare l’ avviso di bando di gara di asta pubblica contenente le norme che ne regolano lo5.
svolgimento. la domanda di partecipazione e lo schema di offerta economica, allegati quali parti
integranti e sostanziali del presente atto;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31, del6.
D.Lgs. n. 50/2016, che le funzioni di Responsabile del Procedimento per l’istruttoria e ogni altro
adempimento inerente alla presente procedura di asta pubblica vengono svolte dal Geom. Dario
D’Anselmo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

Prezzo a base
d’asta

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n.
50;

Visti:
· lo Statuto Comunale;
· il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il Regolamento Comunale dei contratti;
· il Regolamento Comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto per il quale ne1.
rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

Di indire un’asta pubblica per la vendita di veicoli di proprietà del Comune di Rocca Santa Maria,2.
con il metodo dell’offerta segreta in aumento in busta chiusa da confrontarsi con la base d’asta, ai
sensi dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione del contratto al soggetto
che ha presentato l’offerta più vantaggiosa;

Di dare atto:3.
a) che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi degli
artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non ripetitive,
non poste in essere nell’esercizio di impresa;
b) che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico dell’acquirente,
comprese quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione e quelle relative all’eliminazione
dal veicolo di eventuali loghi/stemmi dell'amministrazione ecc;

Di stabilire che l’importo a base d’asta, per ogni singolo lotto, è pari a:4.

N°
Lotto
1 IRISBUS IVECO A507F4721/B DR651MP

AREA TECNICA n. 59 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 59 del 12-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 59 del 12-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


